平成27年2月9日

各  位

       会 社 名 乾汽船株式会社

       代表者名 代表取締役社長  乾   康之

（コード番号：9308 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員

コーポレートスタッフ部門担当   阿部 健二

（TEL. 03-5548-8613）

平成27年3月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成26年12月11日に公表した平成27年3月期(平成26年

4月1日～平成27年3月31日)の通期連結業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知

らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値の公表（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

17,686

百万円

887

百万円

664

百万円

10,576

円 銭

515.83

今 回 発 表 予 想 ( B ) 16,320 △188 △558 9,584 467.48

増  減  額 ( B－ A ) △1,366 △1,075 △1,222 △992 －

増 減 率 ( % ) △7.7 － － △9.4 －

(ご 参 考 )前 期 実 績

(平 成 26 年 3 月 期 )
7,329 329 252 156 9. 83

※前期実績は、統合前の旧イヌイ倉庫株式会社の数値であります。尚、旧乾汽船株式会社の前期実績

は、売上高16,486百万円、営業利益△1,203百万円、経常利益△1,238百万円、当期純利益380百万

円、1株当たり当期純利益12円95銭であります。

２．修正の理由

 通期連結業績予想値につきましては、外航海運事業において、燃料油価格の低下等のコスト減少要

因はあったものの、ドライバルク船の市況が、想定より悪化した為、現状の市況を踏まえ下方修正し

ております。なお、倉庫事業、不動産事業については、概ね見込み通り堅調に推移しております。

※当社（旧会社名 イヌイ倉庫株式会社）は、平成26年10月1日をもって旧乾汽船株式会社と経営

統合し、乾汽船株式会社に商号変更をしております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。          以上